Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À AUTO ESCOLA UNIÃO DE IBITINGA, DESEJANDO MUITO
SUCESSO A ESSE NOVO EMPREENDIMENTO RECÉM INAUGURADO EM NOSSA
CIDADE.

Destinatário:  AUTO ESCOLA UNIÃO IBITINGA - Rua Horizontino Negrão nº 238 –
Santa Tereza.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: Nas circunstâncias instáveis como a que vivemos, o nascimento de um
estabelecimento,  fato  que  exige  investimentos  financeiros,  só  se  justifica  quando
fundamentada  por  estudos  mercadológicos  e  pela  ação  competente  de
empreendedores ousados, corajosos e de visão.

A  vinda  de  mais  um  estabelecimento  ao  nosso  município  simboliza  o  nosso
desenvolvimento  e,  muito  mais  do  que  fortalecer  a  concorrência  local,  inspira
esperança aos seus cidadãos.

Destacamos que recentemente, fomos agraciados com a inauguração da Auto Escola
União, que está muito bem instalada na Rua Horizontino Negrão, nº 238 –  na Vila
Santa Tereza.

O  acontecimento  representa  um  avanço  importante,  uma  vez  que  reflete  nosso
crescimento e o progresso do nosso município, criando, ainda, a salutar concorrência
local e mais uma boa opção a população ibitinguense e de toda região.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Ibitinga, neste ato representada por
seu  Poder  Legislativo,  verdadeiro  signatário  dos  anseios  democráticos  da  sua
sociedade, congratula-se com os proprietários Senhores Lucas Henrique Sampaio e
Thiago Alexandre Carlos Francisco e os aplaude efusivamente pela inauguração da
Auto Escola União em nossa cidade, ensejando muito sucesso ao estabelecimento.

Que  seja  encaminhado  ofício  aos  homenageados,  dando-lhes ciência  do
reconhecimento  e da justa homenagem prestada por  este Legislativo em nome do
povo ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 195/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

95
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
03

4/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
06

/2
02

4
16

:1
9:

10
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E5

5-
18

9D
-D

5D
1-

31
6E

.

Pag. 1/1

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 18/06/2024